
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 47(713) пятница 29 ноября  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                     

 
В Большеглушицком районе прокуратурой приняты меры по взысканию неосновательного обогащения. 

По обращению жительницы Большеглушицкого района Самарской области проведена проверка в сфере применения мер гражданско-

правового характера для противодействия преступлениям, совершаемым с использованием информационно-телекоммуникационных 

технологий, в ходе которой установлено, что неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, тайно похитило денежные средства со 

счета жительницы района. 

В ходе предварительного следствия по уголовному делу выявлено лицо, на чей счет были переведены денежные средства в сумме 

101 111, 01 рублей. 

При указанных обстоятельствах со стороны третьего лица – владельца счета возникло неосновательное обогащение. 

Прокуратурой района в Железнодорожный районный суд г. Пензы направлено исковое заявление в интересах потерпевшей, 

являющейся пенсионеркой, о взыскании неосновательного обогащения. 

В настоящее время иск находится в стадии рассмотрения. 

 

Дата публикации: 29.11.2024 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении собрания граждан поселка Южный сельского  поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № ФЗ  «Об общих принципах организации местного Самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области от 14.10.2016 г. № 65 «Об утверждении Положения о порядке назначения и организации проведения собрания граждан на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 
п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 99а  от   29 ноября   2024 г.  

 

 

 

 

 



2 

 

 2 

           Провести в поселке Южный сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области собрание 

граждан по вопросу участия в конкурсном отборе общественных проектов в рамках государственной программы Самарской области 

«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы с общественным проектом Добрая 

дорога"- обустройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Солнечной  и подъезда к ул. Солнечной в  пос. Южный. 

       1.    С целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, руководствуясь статьей 25.1. Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
руководствуясь Постановление главы сельского поселения Южное от 27.03.2020 г. № 36  « О мерах по снижению рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (п 2. Максимально сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том числе 

деловых (межведомственных, рабочих совещаний, заседаний, конференций и т.п.) и, по возможности, проводить их в видеоформате или без 
участников, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий) собрание граждан провести   13 

декабря 2024 г.  по адресу: пос. Южный, ул. Центральная, 6 (актовый зал Администрации сельского поселения Южное. Собрание провести в 2 

этапа: 

1 этап 13.12.2024г. в 10.00ч. 

2 этап 13.12.2024г. в 12.00ч. 

  2. Результат собрания граждан сформулировать в сводном протоколе на основании протоколов каждого этапа. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                   С.Г.Шикунов   

 

 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 191   

от  29 ноября  2024 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 143 от 23 ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 143 от 23 ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

 

1) в абзаце втором статьи 1 сумму «8889,37» заменить суммой «9903,57»; 
2) в абзаце четвертом статьи 1 сумму «2706,45» заменить суммой «1692,25»;  

 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель      

Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области   ________Г.А. Журавлева                                                                                                                         

    

 

 

 

 

 

 

Глава 

сельского поселения 

Южное муниципального   

района Большеглушицкий 

Самарской области                                   __________    С.Г.Шикунов 

                                                                     



3 

 

 3 

 

        
   

 

 
 

 

3) приложение 1 изложить в новой редакции: 
    

   

      
Приложение 1 

      

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 29.11.2024 года № 191 "О бюджете сельского 

поселения Южное   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов" 

      
Приложение 1 

      

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года 

№ 143 "О бюджете сельского поселения Южное   

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" 

      

      

      

  

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения 
Южное    муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2024 год 
 

   
    

    

     
      

Код главного 

распорядител

я бюджетных 

средств 

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы, подгруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Всего 

в том числе 

за счет 

безвозмездны

х 

поступлений 

от других 

бюджетов 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

  

  

11 595,82 137,94 

233 Общегосударственные вопросы 01 00       5 756,68 0,00 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     

  

1 479,25 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  

  
1 479,25 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  

  

1 479,25 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

01 02 
90 1 00 
00000 

100 

  

1 479,25 0,00 



4 

 

 4 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 

  
1 479,25 0,00 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

900,93 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  

  
900,93 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  

  

900,93 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
90 1 00 
00000 

100 

  

899,93 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 
90 1 00 
00000 

120 

  

899,93 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 
00000 

500 
  

1,00 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 

00000 
540 

  
1,00 0,00 

233 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     

  

0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 06 

90 0 00 

00000 
  

  
0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 06 
90 1 00 

00000 
  

  

0,10 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 
00000 

500 
  

0,10 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 

00000 
540 

  
0,10 0,00 

233 Резервные фонды 0 1 1 1       1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 1 

90 0 00 

00000 
  

  
1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 1 
90 1 00 
00000 

  

  

1,00 0,00 

233 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1 

90 1 00 
00000 

800 
  

1,00 0,00 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,00 0,00 

233 Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3       3 375,40 0,00 

233 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 
поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 
00000 

  

  

1 127,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 0 00 
00000 

200 

  

1 066,00 0,00 

233 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
01 1 3 

78 0 00 
00000 

240 
  

1 066,00 0,00 



5 

 

 5 

(муниципальных) нужд 

233 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 

78 0 00 
00000 

800 
  

61,00 0,00 

233 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
850 

  
61,00 0,00 

233 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 3 

90 0 00 
00000 

  
  

2 248,40 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 3 
90 1 00 
00000 

  

  

2 248,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
100 

  

2 163,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0 1 1 3 

90 1 00 

00000 
110 

  
2 163,40 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 
00000 

200 

  

85,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
240 

  

85,00 0,00 

233 Национальная оборона 0 2 0 0       137,94 137,94 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     

  
137,94 137,94 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  

  
137,94 137,94 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  

  

137,94 137,94 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 2 0 3 
90 1 00 
00000 

100 

  

137,94 137,94 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 

  

137,94 137,94 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     

  
130,00 0,00 

233 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0      

  

130,00 0,00 

233 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2027 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  

  

130,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 0 00 
00000 

200 

  

130,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
240 

  

130,00 0,00 

233 Национальная экономика 0 4 0 0       3 291,96 0,00 

233 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9       3 291,96 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности в 

части содержания и ремонта 
автомобильных дорог сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2022-2027 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  

  

3 291,96 0,00 

233 Закупка товаров, работ и услуг для 0 4 0 9 81 0 00 200   3 291,96 0,00 



6 

 

 6 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

00000 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 
81 0 00 
00000 

240 

  

3 291,96 0,00 

233 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0       2 209,14 0,00 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1       102,15 0,00 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства сельского 
поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 
00000 

  

  

102,15 0,00 

233 
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 0 5 0 1 

82 1 00 
00000 

  
  

102,15 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 1 00 

00000 
200 

  
102,15 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 1 00 
00000 

240 

  

102,15 0,00 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2       63,84 0,00 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства сельского 
поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2022-2027 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 
00000 

  

  

63,84 0,00 

233 
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 0 5 0 2 

82 2 00 
00000 

  
  

63,84 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 2 00 
00000 

200 

  

63,84 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
240 

  

63,84 0,00 

233 Благоустройство 0 5 0 3       2 043,15 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 

00000 
  

  

2 043,15 0,00 

233 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 

83 1 00 
00000 

  
  

557,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 1 00 
00000 

200 

  

557,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 1 00 
00000 

240 

  

557,00 0,00 

233 
Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 

83 4 00 
00000 

  
  

1 486,15 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
200 

  
1 486,15 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 00 
00000 

240 

  

1 486,15 0,00 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0       50,10 0,00 

233 Культура 0 8 0 1       50,10 0,00 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 
поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 

00000 
  

  

50,10 0,00 

233 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
0 8 0 1 

84 1 00 

00000 
  

  
50,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 
200 

  
50,00   

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 
240 

  
50,00 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
500 

  
0,10 0,00 



7 

 

 7 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
540 

  
0,10 0,00 

233 Физическая культура и спорт 1 1 0 0       20,00 0,00 

233 Массовый спорт 1 1 0 2       20,00 0,00 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 
поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

1 1 0 2 
84 0 00 

00000 
  

  

20,00 0,00 

233 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
1 1 0 2 

84 1 00 

00000 
  

  
20,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
200 

  
20,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
240 

  
20,00 0,00 

              11 595,82 137,94 

            
          

           
         
4) приложение 3 изложить в новой редакции: 

  
   

     
Приложение 2 

     

к Решению о внесении изменений в 

Решение Собрания представителей 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 

29.11.2024 года № 191  "О бюджете 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" 

      
   

     
Приложение 3 

     
к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 

23.11.2023 года № 143 "О бюджете 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета  сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

  
   

    

    
     

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования, целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов 

ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 



8 

 

 8 

  

Всего 

в том числе 

за счет 

безвозмездны

х 

поступлений 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

    

  

11 595,82  137,94  

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

1 127,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 0 00 
00000 

200 

  

1 066,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 0 00 
00000 

240 

  

1 066,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
78 0 00 
00000 

800 
  

61,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 

00000 
850 

  
61,00  0,00  

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

130,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

80 0 00 
00000 

200 
  

130,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 0 00 
00000 

240 

  

130,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности в 

части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

3 291,96  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

81 0 00 

00000 
200 

  
3 291,96  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81 0 00 
00000 

240 

  

3 291,96  0,00  

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

165,99  0,00  

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 

00000 
  

  
102,15  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 1 00 

00000 
200 

  

102,15  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 1 00 

00000 
240 

  

102,15  0,00  

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  

  
63,84  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 2 00 
00000 

200 

  

63,84  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 2 00 

00000 
240 

  

63,84  0,00  



9 

 

 9 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

2 043,15  0,00  

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 

00000 
  

  
557,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 1 00 

00000 
200 

  

557,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 1 00 

00000 
240 

  
557,00  0,00  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 00 

00000 
  

  
1 486,15  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 00 

00000 
200 

  

1 486,15  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 00 

00000 
240 

  

1 486,15  0,00  

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

70,10  0,00  

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  

  
70,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 1 00 
00000 

200 

  

70,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 1 00 

00000 
240 

  

70,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 
84 2 00 
00000 

500 
  

0,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
84 2 00 

00000 
540 

  
0,10  0,00  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
4 767,62  137,94  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

4 767,62  137,94  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

90 1 00 

00000 
100 

  

4 680,52  137,94  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

90 1 00 

00000 
110 

  
2 163,40  0,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных  (муниципальных) органов 

90 1 00 
00000 

120 
  

2 517,12  137,94  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 
200 

  
85,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 
00000 

240 

  

85,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
500 

  
1,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,10  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
90 1 00 

00000 
800 

  
1,00  0,00  

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,00  0,00  

Итого:       11 595,82  137,94  

         

         



10 

 

 10 

5) приложение 5 изложить в новой редакции: 

 

  
        Приложение  3 

  

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 
Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.11.2024 года 

№ 191 "О бюджете сельского поселения Южное   муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

  
        Приложение  5 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года № 143  "О бюджете сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

 

Код 

администрато

ра 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

233 
01 00 00 00 00 0000 

000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

1692,25 

233 

01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  0,00 

233 
01 03 01 00 00 0000 
000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 

01 03 01 00 00 0000 

700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 

01 03 01 00 10 0000 

710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,00 

233 

01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,00 

233 
01 03 01 00 10 0000 
810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,00 

233 

01 05 00 00 00 0000 

000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 1692,25 

233 
01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 
-9903,57 

233 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-9903,57 

233 
01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
-9903,57 

233 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -9903,57 

233 
01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 
11595,82 

233 01 05 02 00 00 0000 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 11595,82 



11 

 

 11 

600 

233 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

11595,82 

233 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 11595,82 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      29.11.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

